Sæc. XVIII.
A. C. 1738.

haberetur, memoratos Indices neque
satis correctos, neque satis usui accom-
modatos prodiisse; eapropter idem Pon-
tifex e publica utilitate fore censuit,
si novus Index methodo aptiore dige-
stus, & a mendis, erratisque pluribus
emendatus construeretur. Hanc in
rem prævie Anno 1753. Constitutione
edita methodum in examine & libro-
rum proscriptione servandam præscri-
psit, ac demum totum hoc negotium
Congregationis Indicis Cardinalibus
dirigendum, promovendumque com-
misit. Absolutum vero ad ipsius men-
tem Indicem, & ab iisdem Purpuratis
revisum atque recognitum Pontifex ap-
probavit, & Romæ Anno 1758. opera
R.P. Thomæ Augustini Richinii Ord.
FF. Præd. præfatæ Congregationis Se-
cretarii edi curavit, cui etiam appen-
dix librorum ab Anno 1758. usque ad
diem decimam septimam Januarii An-
ni 1763. proscriptorum accessit.

Editi sunt præterea alibi Episcopo-
rum imo & Principum cura ac vigi-
lantia plures hujusmodi indices &
quidem in Hispania jussu Philippi II.
Regis Anno 1570. primus ex officina
Plantiniana Antverpiæ publicam lucem
aspergit, mox etiam anno sequenti idem
Rex alium ab Hispaniæ Archiepiscopis
& Theologis confectum & Ariæ Mon-

O 4 tani

Sæc. XVII. tani præfatione illustratum ibidem ed
 A. C. 1738. curavit sub hoc titulo: *Index expurgatorius librorum*, qui hoc sæculo prodierunt
 vel doctrinæ non sanæ erroribus inspersi
 vel inutilis & offensivæ maledicentia sellib
 bus permixtis, juxta S. Concilii Tridentini
 decretum; *Philippi II. Regis Catholicæ judicis*
 & auctoritate atque Albani Ducis consilio
 ac ministerio in Belgio concinnatus. Hunc
 indicem Junius Calvinista, sicut canit
 lunam, allatavit, & Heilbrunensis
 Præcones illius Auctores fuisse Jesu
 tas, falsissime afferunt, ut patet ex ipso
 Benedicti Ariæ Montani præfatione.
 Insuper Anno 1583. Caspar Quirogæ
 Cardinalis & Archiepiscopus Toletanus
 Hispaniæ Generalis Inquisitor ex con
 filio supremi Senatus & generalis In
 quisitionis alium Indicem expurgato
 rium Madriti vulgavit: hic idem inde
 Indici Belgico Albani Ducis consilio,
 ut meminimus, concinnato, & Anno
 1609. Argentinæ recuso adjectus fuit:
 Insuper Bernardus de Sandoval & Ro
 xas Cardinalis, Archiepiscopus Tole
 tanus, Hispaniarum Primas Anno 1612.
 Madriti(*) & Antonius Zapata Cardinalis
 ac Inquisitor Generalis Hispali Anno
 1631. & Antonius a Sotomajor supre
 mus Præses, & generalis Inquisitor au
 etori.

(*) Hic idem Index Genevæ 1619. reu
 sus prodiit.

ctoritate Philippi IV. Anno 1640. Ma-
Sæc. XVIII.
em ed
xpurg
dierit
Sper
æ sell
identis
ci juli
confess
Hunc
camu
nehle
Jesu
ex ipi
tatione
nirogu
etanu
x con
is in
rgato
inde
nsilio
Anno
fuit:
& Ro
Tole
1612.
inalis
Anno
upre
rau
ffori
rea
storati
diti ejusmodi Indices librorum pro-
hibitorum atque expurgandorum edi-
dere: Denique ex consilio supremi Se-
natus Inquisitionis generalis Madriti
Anno 1677. & sub Philippo V. Rege
Anno 1707. novi ejusmodi Indices pro-
dierunt, Panormi, Madriti & alibi sæ-
pius recusi. Postremo Ma[carenhas]
Algarbiæ Episcopus & in Lusitania In-
quisitor Generalis Indicem a Lutheri
& Eraſmi tempore publicavit.